[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 924/2020
Excelentíssima Senhora Presidente.
Nobres Vereadores.
	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Programar instalação de iluminação pública nas ruas do bairro Macuco.
JUSTIFICATIVA
Conforme reivindicação de munícipes e constatado por este gabinete, o bairro Macuco há anos sofre com a falta de iluminação em suas ruas, apesar da existência de postes de energia elétrica capazes de receber a instalação dos postes e das lâmpadas. Esta situação causa muita insegurança aos moradores nos períodos noturnos e não raro temos conhecimento de ocorrências policiais no local.

Valinhos, 26 de junho de 2020.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador